
2024年8月8日 

                                カバヤ食品株式会社 

 

 

 

 

 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

 

このたび、カバヤ食品株式会社（本社：岡山市北区、代表取締役社長：穴井 哲郎）は、一部菓子商品

の価格改定を実施いたしますのでお知らせします。  

 

近年の世界的なカカオ原料及び原油価格の上昇、人手不足等の影響により、原材料・人件費・物流費

等のコストが大幅に上昇しています。このような厳しい状況において、チョコレートの安定供給とコ

ストの増加の抑制に鋭意取り組んでまいりましたが、自助努力だけではもはやコストを吸収出来ない

厳しい状況となっています。今後も継続的にコスト上昇が見込まれることから、やむを得ず一部商品

につきまして出荷価格の改定を実施させていただくこととしました。 

 

引き続きコスト削減に取り組むとともに商品の安定供給に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りま

すよう、お願いいたします。 

  

価格改定対象の商品について、詳しくは下記をご確認ください。 

 

■価格改定商品について 

 

価格改定 対象商品 

 

 

 

区分 商品名 価格 出荷価格改定率 改定品発売日/切替日 

チョコレート 

あっさりショコラ 

オープン価格 約20～30％ 

2024年10月1日発売 

(東北北海道地域：9月3日発売） あっさりショコラ いちご 

アーモンドチョコレート 

2024年11月5日発売 ゴールドチョコレート 

さくさくぱんだ ファミリーパック 

さくさくぱんだ 
2024年11月1日納品分より 

プチプリンチョコ 

カバヤ食品 
一部菓子商品 価格改定のお知らせ 

NEWS RELEASE 

 


